第 3 回ﾊﾞｽｹｯﾄ三丘会幹事会議事録

日時 2013 年 1 月 26 日（土）18 時 15 分～19 時 50 分

場所 三丘同窓会館

出席者 会長   →  山之上 誠（２１回）

幹事長 高橋 正明（21 回）

 副会長  杉岡 久美子（21 回）

 副幹事長 野田 隆史（32 回）

 財務会計 土井 信幸（25 回）

 監事  吉田 収子（18 回）、島田 孝司（21 回）

 幹事（男子） 角尾 恵資（15 回）

 幹事（女子） 中井 慶子（12 回）、奥 孝子（18 回）、川崎加葉子（32 回）、

山岡あかね（32 回）、中島 安子（34 回）      以上 13 名

議題１、創部 88 周年総会にむけて

１、 ｱｺﾞｰﾗ・ﾘｰｼﾞｪﾝｼｰ堺（旧ﾘｰｶﾞﾛｲﾔﾙ堺）の仮押さえの件

 第一候補 平成 25 年 12 月 1 日（日）、第二候補 12 月 8 日（日）

 両日とも仮押さえ済みとの報告が高橋氏よりあり

２、 日程：12 月 1 日（日）とする。

３、 時間：11 時～14 時

４、 会費：前回は会誌込で 男性￥10000 女性￥8000 学生￥1000 であったが、

今回は、男女同額にして、夫婦割引など検討してはどうか？という意見があり、

次回検討する。

５、 幹事について

・前回 84 周年総会と同じﾒﾝﾊﾞｰではﾏﾝﾈﾘにならないか？

・前回 84 周年の時、幹事会の出欠についてｱﾝｹｰﾄしたが、一番多かったのは、

「あまり出席できないが、同期への連絡は引き続きします」の回答であった。

・幹事として声かけされなければ、意識が低い。不参加の幹事には、よく知

った世代の幹事が、幹事会に来てもらえるように声をかけてどうか。

・組織としてしっかり存続させておく。

・88 周年総会のむけて準備委員会として、幹事会のｸﾘｰﾆﾝｸﾞを兼ねて、ｱﾝｹｰ

ﾄをする。

・若い幹事の方には、出席は無理強いしないが、名簿作りのお手伝いを依

   頼する。

  ・幹事の名簿のｸﾘｰﾆﾝｸﾞを兼ねて、認識調査のｱﾝｹｰﾄを往復はがきで実施する。

  原案を次回幹事会に高橋が準備する。

 ・ｱﾝｹｰﾄには、①88 周年総会のお手伝いの依頼 ②出来る限りﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ記載

 もらう。③5 月の準備会の案内 を入れる。

議題２、高 62～64 回の男女の名簿は山之上 or 高橋が深井氏に依頼する。

議題３、三丘体育会報に「88 周年総会」の開催記事の掲載は、野田氏が担当する。

議題４、ﾊﾞｽｹｯﾄ三丘会のﾎｰﾑﾍﾟ-ｼﾞにも「88 周年総会」の案内を掲載する。

 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ管理者の深井氏には高橋氏が連絡する。

議題５、「88 周年総会」のｱｲﾃﾞｱを考えておく。

議題６、総務会計の土井氏より会計報告

 84 周年総会から 4 年間で 150 名の徴収あり

 （年会費￥1000×4 年×150 名＝70 万円）

現在約 27 万円の残金あり。

議題７、その他

1、東京在住、西郷氏（15 回）発案の、「東京ﾊﾞｽｹｯﾄ三丘会」の開催について当会と

して支援することを確認した。

西郷氏が発起人となり開催に向け関係先への配信は主にＭＬ（メーリングリスト）

を利用する考え。

なお、ＭＬについては高橋幹事長が総合管理する。総合管理とは関東地区在住、関

係者など配信に当たり個人アドレスの情報を相互に共有すること。

いずれは、支部組織に発展することも視野に入れ当会では前向きの姿勢を確認した。

2、次回幹事会は 3/23（土）18 時～

以上